
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51361

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  11 ottobre 2016, n. 1549
Relazione e rapporto annuale, ai sensi dell’art. 12 DGR n. 518 del 23/02/2010 dell’Osservatorio Regionale 
Rifiuti della Regione Puglia.

L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente dott. Domenico Santorsola, sulla base dell’istruttoria espletata dalla 
Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifica, riferisce quanto segue.

VISTO, l’art. 10 comma 1 della legge regionale del 31/12/2009, n. 36 recante “Norme per l’esercizio delle 
competenze in materia di gestione dei rifiuti in attuazione del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152” se-
condo cui è “... istituito l’Osservatorio regionale sulla gestione dei rifiuti, di seguito denominato Osservatorio, 
presso il Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche dell’Assessorato all’Ecologia regionale”, con compiti di “raccolta 
e la elaborazione dei dati relativi all’attività di gestione dei rifiuti urbani e speciali, pericolosi e non”, e quale 
strumento tecnico-amministrativo di supporto alla Sezione Ciclo dei Rifiuti e Bonifiche.

VISTI, i commi 4 e 5 dell’ art. 10 della richiamata legge regionale n. 36/2009, in base ai quali “4. L’assessore 
regionale competente presenta annualmente al Consiglio regionale la relazione sull’attività svolta dall’Osser-
vatorio. 5. L’Osservatorio pubblica annualmente i dati delle proprie analisi”.

VISTA, altresì, la DGR del 23/02/2010 n. 518 in materia di “Organizzazione e funzionamento dell’Osserva-
torio Regionale Rifiuti della Regione Puglia Legge regionale 31 dicembre 2009 n. 36” al cui art. 12 rubricato 
“Relazione e rapporto annuale”stabilisce che “1. Ai sensi dell’art. 10, co. IV della L.R. n. 36/2009, l’Assessore 
all’Ecologia assume e presenta, entro il 30 settembre di ogni anno, una relazione relativa all’attività svolta 
nell’anno precedente dall’Osservatorio e, in generale, allo stato dell’arte in materia di gestione dei rifiuti. 2. 
L’Osservatorio provvede alla predisposizione e pubblicazione, agendo secondo principi di trasparenza, dei 
seguenti documenti: a) rapporto annuale relativo alla produzione, raccolta differenziata, recupero e smalti-
mento dei rifiuti urbani e speciali in atto nel territorio regionale, compresi i costi relativi applicati dai singoli 
impianti; b) relazione sulle attività intraprese, finalizzate alla riduzione della quantità e della pericolosità dei 
rifiuti”;

CONSIDERATO che in adempimento all’art. 10 della legge regionale n. 36/2009 nonchè a quanto previsto 
dall’art. 12 della DGR n. 518/2010 l’Osservatorio Regionale Rifiuti, ha redatto il previsto Report;

L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi 
espresse, propone alla Giunta regionale l’adozione del presente provvedimento.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta regionale, ai sensi dell’art. 4, comma 4, 
lettera k) della Legge Regionale n. 7/1997

LA GIUNTA

-	 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
-	 viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento;
-	 a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651362

DELIBERA

-	 di fare propria la relazione dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, Domenico Santorsola;

-	 di prendere atto della Relazione e rapporto annuale, ai sensi dell’art. 12 DGR n. 518 del 23/02/2010 dell’Os-
servatorio Regionale Rifiuti della Regione Puglia (Allegato A);

-	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Antonio Nunziante



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51363



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651364



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51365



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651366



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51367



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651368



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51369



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651370



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51371



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651372



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51373



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651374



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51375



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651376



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51377



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651378



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51379



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651380



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51381



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651382



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51383



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651384



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51385



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651386



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51387



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651388



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51389



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651390



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51391



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651392



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51393



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651394



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51395



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651396



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51397



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651398



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51399



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651400



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51401



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651402



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51403



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651404



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51405



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651406



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51407



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651408



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51409



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651410



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51411



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651412



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51413



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651414



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51415



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651416



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51417



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651418



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51419



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651420



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51421



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651422



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51423



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651424



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51425



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651426



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51427



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651428



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51429



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651430



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51431



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651432



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51433



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651434



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51435



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651436



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51437



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651438



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51439



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651440



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51441



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651442



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51443



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651444



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51445



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651446



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51447



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651448



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51449



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651450



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51451



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651452



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51453




